
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/08/2023 às 11:11:24.
Código verificador: 60CD43

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas

Pregão Eletrônico - 051/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de habilitação e de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação definidos no Edital e que as declarações informadas são verídicas,
conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do Decreto Municipal n.º 4.102/2021.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - COMPUTADOR
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Sbm comercio e
Serviços ltda

24.508.179/0001-
50

01/08/2023 -
12:57:16

BPC BRAZIL PC 8 5.217,50 R$ 41.740,00 Sim

BRUNO DO CARMO
FERREIRA

34.240.500/0001-
12

03/08/2023 -
17:13:57

MICRO RIO BRAZILPC 8 5.217,00 R$ 41.736,00 Sim

ZUMGIRAM PH
COMERCIO DE
PRODUTOS
ELETRONICOS -
EIRELI

05.955.160/0001-
08

02/08/2023 -
17:06:28

#001 88 0837 Holy Dragon 8 5.000,00 R$ 40.000,00 Sim

bernardo daniel 11.607.273/0001-
15

04/08/2023 -
08:22:08

280 g5 sff hp 8 5.200,00 R$ 41.600,00 Sim

JOAO FRANCISCO
BRAULIO 32952953791

27.845.560/0001-
01

03/08/2023 -
13:29:18

Power brazil pc
flex

Power brazil pc
flex

8 5.217,00 R$ 41.736,00 Sim

LYRON INFORMATICA
LTDA

15.427.657/0001-
07

03/08/2023 -
13:48:05

RIO BRAZIL PC 8 5.217,00 R$ 41.736,00 Sim

INOVATECH LTDA 44.628.308/0001-
51

03/08/2023 -
18:15:39

i310100+; BOESE
18N-PBM

POSITIVO 8 5.200,00 R$ 41.600,00 Sim

S & K INFORMATICA
LTDA

03.655.629/0001-
68

03/08/2023 -
13:53:01

A6200-1702597-
01

POSITIVO 8 5.217,66 R$ 41.741,28 Sim

HNG COMERCIO LTDA 46.678.098/0001-
31

03/08/2023 -
13:54:45

Desktop Optiplex
3000

Dell 8 5.216,99 R$ 41.735,92 Sim

LUMI COMERCIO DE
PRODUTOS
ELETRONICOS LTDA

33.499.117/0002-
00

03/08/2023 -
14:03:37

COMPUTADOR
LICIT I3

BRX/BRX 8 5.217,66 R$ 41.741,28 Sim

GDAI INDUSTRIA
COMERCIO
ELETRONICOS EIRELI

32.084.616/0001-
84

03/08/2023 -
14:06:05

IT-EXPERT(IT-
0510A006)

INTELLIGENCY /
FABRICAÇÃO
PROPRIA

8 5.217,00 R$ 41.736,00 Não

GIEDI TECH
COMERCIO
ELETRONICO LTDA

48.963.415/0001-
97

03/08/2023 -
14:53:26

R1 ROMAZE 8 5.217,00 R$ 41.736,00 Sim

ODETE MARIA
FREITAS 09083228606

45.897.289/0001-
21

03/08/2023 -
15:52:49

CORE I3-10100T
4GB 256GB SSD
MONIT. 18,5

CONCORDIA 8 5.200,00 R$ 41.600,00 Sim

D’ANDREIA
DISTRIBUIDORA LTDA

15.413.146/0001-
36

03/08/2023 -
15:57:25

BPC i3 BRASIL PC 8 5.217,66 R$ 41.741,28 Sim

ELITH INFORMATICA
LTDA

44.450.107/0001-
07

03/08/2023 -
16:25:25

Optiplex 3000
micro

DELL 8 6.000,00 R$ 48.000,00 Sim

TECHNO SOLUÇÕES
EIRELI

27.499.665/0001-
48

03/08/2023 -
16:41:39

Mini PC Concórdia 8 5.200,00 R$ 41.600,00 Sim

ATIVVA
DISTRIBUIDORA LTDA

45.691.332/0001-
06

03/08/2023 -
17:26:27

NEO 50S LENOVO 8 5.217,66 R$ 41.741,28 Sim

49.684.751 ROGERIO
TEODORO DE BRITO

49.684.751/0001-
63

03/08/2023 -
17:34:51

VOSTRO SMALL DELL 8 5.217,00 R$ 41.736,00 Sim

TECH HARD
SOLUCOES
EMPRESARIAIS LTDA

44.933.822/0001-
09

03/08/2023 -
17:49:02

BRAZIL PC CORPORATE 8 4.180,00 R$ 33.440,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/08/2023 às 11:11:24.
Código verificador: 60CD43

Página 2 de 4

ADRIANO AMORIM DA
SILVA EDILBERTO

07.992.628/0001-
60

03/08/2023 -
18:01:01

RIO 2 I3-
10100T/1X4GB
DDR4/256GB/WIN
10

BRASILPC 8 5.217,00 R$ 41.736,00 Sim

ROCAS PRODUTOS
DE INFORMATICA E
SERVICOS LTDA

34.705.423/0001-
29

03/08/2023 -
18:37:57

Corporativo BrazilPC 8 5.217,00 R$ 41.736,00 Sim

TKS IMPORTS LTDA 49.341.541/0001-
72

03/08/2023 -
23:05:40

D2400 +
22BN550Y

POSITIVO 8 5.217,66 R$ 41.741,28 Sim

VALE COMERCIO DE
MATERIAIS LTDA

49.287.699/0001-
01

03/08/2023 -
23:54:01

DESKTOP DELL 8 5.217,66 R$ 41.741,28 Sim

DOUGLAS ROBERTO
DA SILVA
01382880030

47.499.050/0001-
29

04/08/2023 -
06:38:14

10100F CONCÓRDIA 8 3.550,00 R$ 28.400,00 Sim

THIAGO AUGUSTO DE
OLIVEIRA SANTOS
06563427650

30.725.507/0001-
73

04/08/2023 -
07:45:17

BRAZIL PC
CORPORATE

BRAZIL PC
CORPORATE

8 5.217,66 R$ 41.741,28 Sim

ZEFA COMERCIO DE
ELETRONICOS LTDA

05.230.944/0001-
79

04/08/2023 -
08:52:42

12100 barzilPc 8 5.200,00 R$ 41.600,00 Sim

ALEXANDRE
AUGUSTO VIANTE

32.816.440/0001-
08

04/08/2023 -
08:38:31

TGT CORE I3
10100F

PICHAU HOME 8 5.200,00 R$ 41.600,00 Sim

GASKAM COMERCIO
E CONSTRUCAO CIVIL
EIRELI

32.519.346/0001-
97

04/08/2023 -
08:47:11

I3 4GB 256GB POSITIVO 8 20.000,00 R$ 160.000,00 Sim

0002 - PROJETOR MULTIMIDIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

21.890.531 WILLIAM
CESAR DA MOTA

21.890.531/0001-
77

26/07/2023 -
15:40:51

Flex CO - W01 Epson 6 5.700,00 R$ 34.200,00 Sim

Via Lumens Audio
Video e Informática

08.335.448/0001-
78

31/07/2023 -
13:54:58

E20 EPSON 6 5.733,33 R$ 34.399,98 Sim

BRUNO DO CARMO
FERREIRA

34.240.500/0001-
12

03/08/2023 -
17:14:24

T6 FLEXINTER 6 5.730,00 R$ 34.380,00 Sim

MICROTECNICA
INFORMATICA LTDA

01.590.728/0008-
50

03/08/2023 -
09:06:58

PowerLite E20 EPSON 6 5.733,33 R$ 34.399,98 Não

JOAO FRANCISCO
BRAULIO 32952953791

27.845.560/0001-
01

03/08/2023 -
13:29:40

Brazil pc m18 Brazil pc m18 6 5.733,00 R$ 34.398,00 Sim

I.S. LICITAÇÕES LTDA 48.501.228/0001-
91

03/08/2023 -
13:42:09

Benq Ms550 Benk 6 5.733,33 R$ 34.399,98 Sim

LYRON INFORMATICA
LTDA

15.427.657/0001-
07

03/08/2023 -
13:48:20

BRAZIL PC BRAZIL PC 6 7.000,00 R$ 42.000,00 Sim

INOVATECH LTDA 44.628.308/0001-
51

03/08/2023 -
18:16:28

W01 Epson W01 6 5.700,00 R$ 34.200,00 Sim

HNG COMERCIO LTDA 46.678.098/0001-
31

03/08/2023 -
13:57:21

PROJETOR BPC-
1080P M18

BRAZIL PC 6 5.732,99 R$ 34.397,94 Sim

GDAI INDUSTRIA
COMERCIO
ELETRONICOS EIRELI

32.084.616/0001-
84

03/08/2023 -
14:06:32

MX550 BENQ / BENQ 6 5.733,00 R$ 34.398,00 Não

Inovamax
Teleinformatica Ltda.

07.055.987/0001-
90

03/08/2023 -
14:24:50

Epson PowerLite
E20

Epson PowerLite
E20

6 5.733,00 R$ 34.398,00 Sim

ODETE MARIA
FREITAS 09083228606

45.897.289/0001-
21

03/08/2023 -
15:53:29

F30 VIVIBRIGHT 6 5.700,00 R$ 34.200,00 Sim

DIAGRAMA
TECNOLOGIA EIRELI

10.918.347/0002-
52

03/08/2023 -
15:53:38

ACER X1223HP
+Cabo VGA
+CABO P2 DE
AUDIO

ACER 6 5.733,00 R$ 34.398,00 Sim

D’ANDREIA
DISTRIBUIDORA LTDA

15.413.146/0001-
36

03/08/2023 -
15:57:35

E20 + CONTROLE EPSON 6 7.243,07 R$ 43.458,42 Sim

49.684.751 ROGERIO
TEODORO DE BRITO

49.684.751/0001-
63

03/08/2023 -
17:34:51

E20 EPSON 6 5.733,00 R$ 34.398,00 Sim

ATIVVA
DISTRIBUIDORA LTDA

45.691.332/0001-
06

03/08/2023 -
17:31:44

BT 960 BETEC 6 5.700,00 R$ 34.200,00 Sim

MEDLINE - COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS
MEDICO HOSPITALAR
LTDA

42.692.033/0001-
90

03/08/2023 -
17:55:54

ViviBright/D5000 ViviBright/D5000 6 5.733,33 R$ 34.399,98 Sim

ADRIANO AMORIM DA
SILVA EDILBERTO

07.992.628/0001-
60

03/08/2023 -
18:01:46

F30 VIVIBRIGTH 6 5.733,00 R$ 34.398,00 Sim

DRONE AIR
COMERCIO E
SERVICOS
TECNOLOGICOS
EIRELI

39.935.802/0001-
29

03/08/2023 -
18:34:42

EPSON E20 EPSON E20 6 5.733,33 R$ 34.399,98 Sim

ROCAS PRODUTOS
DE INFORMATICA E
SERVICOS LTDA

34.705.423/0001-
29

03/08/2023 -
18:39:00

PJ005 Multilaser 6 5.733,00 R$ 34.398,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/08/2023 às 11:11:24.
Código verificador: 60CD43

Página 3 de 4

VALE COMERCIO DE
MATERIAIS LTDA

49.287.699/0001-
01

03/08/2023 -
23:54:49

BenQ MS550
3600lm branco
100V/240V

EPSON 6 5.733,33 R$ 34.399,98 Sim

THIAGO AUGUSTO DE
OLIVEIRA SANTOS
06563427650

30.725.507/0001-
73

04/08/2023 -
07:45:38

ALSTOM T6 ALSTOM T6 6 5.733,33 R$ 34.399,98 Sim

ZEFA COMERCIO DE
ELETRONICOS LTDA

05.230.944/0001-
79

04/08/2023 -
08:52:42

e20 epson 6 5.700,00 R$ 34.200,00 Sim

ALEXANDRE
AUGUSTO VIANTE

32.816.440/0001-
08

04/08/2023 -
08:47:45

PJ004 MULTILASER 6 5.700,00 R$ 34.200,00 Sim

0003 - TELA ELETRICA 100 "
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

21.890.531 WILLIAM
CESAR DA MOTA

21.890.531/0001-
77

26/07/2023 -
15:44:27

295029 APP-TECH 6 1.590,00 R$ 9.540,00 Sim

Via Lumens Audio
Video e Informática

08.335.448/0001-
78

31/07/2023 -
14:02:22

Tbes100v TechLumens 6 1.596,67 R$ 9.580,02 Sim

Sbm comercio e
Serviços ltda

24.508.179/0001-
50

01/08/2023 -
12:57:39

BT4565 BETEC 6 1.596,59 R$ 9.579,54 Sim

VICTOR HUGO
TORQUATO

08.621.706/0001-
82

02/08/2023 -
09:47:07

MPR 1120 TOMATE 6 1.500,00 R$ 9.000,00 Sim

BRUNO DO CARMO
FERREIRA

34.240.500/0001-
12

03/08/2023 -
17:14:37

AC350 MULTILASER 6 1.595,00 R$ 9.570,00 Sim

INOVATECH LTDA 44.628.308/0001-
51

03/08/2023 -
18:22:18

AC350 MULTILASER
AC350

6 1.500,00 R$ 9.000,00 Sim

ODETE MARIA
FREITAS 09083228606

45.897.289/0001-
21

03/08/2023 -
15:54:09

TBES100V TECHLUMENS 6 1.590,00 R$ 9.540,00 Sim

D’ANDREIA
DISTRIBUIDORA LTDA

15.413.146/0001-
36

03/08/2023 -
15:57:37

BT4565 BETEC 6 1.596,67 R$ 9.580,02 Sim

49.684.751 ROGERIO
TEODORO DE BRITO

49.684.751/0001-
63

03/08/2023 -
17:34:51

AC350 MULTILASER 6 1.596,00 R$ 9.576,00 Sim

ATIVVA
DISTRIBUIDORA LTDA

45.691.332/0001-
06

03/08/2023 -
17:32:27

100P GMR 6 1.590,00 R$ 9.540,00 Sim

ROCAS PRODUTOS
DE INFORMATICA E
SERVICOS LTDA

34.705.423/0001-
29

03/08/2023 -
18:39:45

TBES100v Techlumens 6 1.596,00 R$ 9.576,00 Sim

VALE COMERCIO DE
MATERIAIS LTDA

49.287.699/0001-
01

03/08/2023 -
23:55:49

RETRATIL BETEC 6 1.596,67 R$ 9.580,02 Sim

THIAGO AUGUSTO DE
OLIVEIRA SANTOS
06563427650

30.725.507/0001-
73

04/08/2023 -
07:46:25

TECHLUMENS
TBES100V

TECHLUMENS
TBES100V

6 1.596,67 R$ 9.580,02 Sim

ZEFA COMERCIO DE
ELETRONICOS LTDA

05.230.944/0001-
79

04/08/2023 -
08:52:43

bt4565 betec 6 1.550,00 R$ 9.300,00 Sim

GASKAM COMERCIO
E CONSTRUCAO CIVIL
EIRELI

32.519.346/0001-
97

04/08/2023 -
08:47:11

AC350 MULTILASER 6 20.000,00 R$ 120.000,00 Sim

ALEXANDRE
AUGUSTO VIANTE

32.816.440/0001-
08

04/08/2023 -
08:50:45

GTRE GRM
TECNOLOGIA

6 1.500,00 R$ 9.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Via Lumens Audio Video e Informática 08.335.448/0001-78 60 dias

Inovamax Teleinformatica Ltda. 07.055.987/0001-90 60 dias

TECHNO SOLUÇÕES EIRELI 27.499.665/0001-48 120 dias

Sbm comercio e Serviços ltda 24.508.179/0001-50 60 dias

bernardo daniel 11.607.273/0001-15 090 dias

GDAI INDUSTRIA COMERCIO ELETRONICOS EIRELI 32.084.616/0001-84 60 dias

THIAGO AUGUSTO DE OLIVEIRA SANTOS 06563427650 30.725.507/0001-73 60 dias

ROCAS PRODUTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA 34.705.423/0001-29 60 dias

GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI 32.519.346/0001-97 90 dias

BRUNO DO CARMO FERREIRA 34.240.500/0001-12 60 dias

JOAO FRANCISCO BRAULIO 32952953791 27.845.560/0001-01 60 dias

ZEFA COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA 05.230.944/0001-79 60 dias

D’ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA 15.413.146/0001-36 60 dias

VICTOR HUGO TORQUATO 08.621.706/0001-82 60 dias

LYRON INFORMATICA LTDA 15.427.657/0001-07 60 dias



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/08/2023 às 11:11:24.
Código verificador: 60CD43

Página 4 de 4

DRONE AIR COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELI 39.935.802/0001-29 60 dias

ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO 07.992.628/0001-60 90 dias

ZUMGIRAM PH COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS - EIRELI 05.955.160/0001-08 60 dias

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 01.590.728/0008-50 60 dias

TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 44.933.822/0001-09 60 dias

MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA 42.692.033/0001-90 60 dias

LUMI COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA 33.499.117/0002-00 60 dias

DOUGLAS ROBERTO DA SILVA 01382880030 47.499.050/0001-29 60 dias

INOVATECH LTDA 44.628.308/0001-51 60 dias

ODETE MARIA FREITAS 09083228606 45.897.289/0001-21 60 dias

DIAGRAMA TECNOLOGIA EIRELI 10.918.347/0002-52 60 dias

I.S. LICITAÇÕES LTDA 48.501.228/0001-91 60 dias

ELITH INFORMATICA LTDA 44.450.107/0001-07 60 dias

GIEDI TECH COMERCIO ELETRONICO LTDA 48.963.415/0001-97 60 dias

21.890.531 WILLIAM CESAR DA MOTA 21.890.531/0001-77 60 dias

HNG COMERCIO LTDA 46.678.098/0001-31 90 dias

ATIVVA DISTRIBUIDORA LTDA 45.691.332/0001-06 60 dias

TKS IMPORTS LTDA 49.341.541/0001-72 60 dias

49.684.751 ROGERIO TEODORO DE BRITO 49.684.751/0001-63 60 dias

ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE 32.816.440/0001-08 60 dias

S & K INFORMATICA LTDA 03.655.629/0001-68 60 dias

VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 49.287.699/0001-01 60 dias

Fornecedores divulgados.

Claudenir Guido Pereira

Pregoeiro

Cassia Aparecida do Nascimento

Apoio

Luanna Monteiro Machado

Apoio

Priscilla Vieira de Rezende

Apoio


